## To Re-Carpet And Widen the Roads

- **MOHD. ILYAS, M.L.A.:** Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:
  - a) whether it is a fact that the roads from villages Sikrawa to Punhana and village Phardari to Punhana of Punhana Assembly Constituency are in bad condition; and
  - b) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to re-carpet and widen the abovesaid roads togetherwith the time by which the said roads are likely to be re-carpeted/widened?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA Sir,

a) Yes Sir.

b) Sir, there is a proposal of the Government to re-construct / widen the road from Village Punhana to Sikrawa and road from Punhana to Village Kot including Road Stretch from Village Phardari to Punhana.

The work for improvement by way of widening and strengthening with reconstruction of Punhana - Sikrawa road from Km 0.00 to Km 9.83 has already been allotted. Work is under progress and is likely to be completed within the stipulated time period, that is before May, 2022.

The Road stretch from Village Phardari to Punhana is approximately 7 Km and is part of the road from Punhana to Village Kot and is likely to be completed by Jan. 2023.

\*\*\*

## सड़कों को पुनः कारपेट तथा चौड़ा करना

570. मोहम्मद इलियास, एम.एल.एः क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि :-

- (क) क्या यह तथ्य है कि पुन्हाना विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के गांव सिकरावा के पुन्हाना तथा गांव फारदारी से पुन्हाना की सड़क बुरी अवस्था में है; तथा
- (ख) यदि हां, तो क्या उपरोक्त सड़कों को पुनः कारपेट तथा चौड़ा करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उक्त सड़कों के कब तक पुनः कारपेट तथा चौड़ा किये जाने की संभावना है ?

## दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

- क) हां श्रीमान जी,
- ख) श्रीमान जी, गांव पुन्हाना से सिकरावा तक सड़क और पुन्हाना से गांव कोट तक सड़क जिसमें गांव फारदारी से पुन्हाना तक सड़क खण्ड शामिल है इन सड़कों के पुर्निनर्माण / चौड़ा करने का प्रस्ताव है।

पुन्हाना—सिकरावा सड़क के किलोमीटर 0.00 से किलोमीटर 9.83 तक पुर्निनर्माण के साथ चौड़ा करने और सुदृढीकरण के माध्यम से सुधार का कार्य आवंटित किया जा चुका है। कार्य प्रगति पर है और मई 2022 से पहले निर्धारित समय अविध के भीतर पूरा होने की संभावना है।

गांव फारदारी से पुन्हाना तक की सड़क लगभग 7 किलोमीटर है और यह पुन्हाना से गांव कोट तक की सड़क का हिस्सा है और यह जनवरी 2023 तक पूरा होने की संभावना है।

\*\*\*